
Ministero dell'Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. www.ic6imola.edu.it

CONSIGLIO DI ISTITUTO

VERBALE N. 2 A.S. 2020-2021

Il  giorno 8 (giovedì)  del  mese  di  ottobre dell’anno  2020,  alle  ore  18.00,  in  video-audio
conferenza  (nota  MIUR  278  del  06/03/2020)  in  modalità  remota  tramite  piattaforma
GSuite@ic6imola.istruzioneer.it.  si  è  riunito  il  Consiglio  di  Istituto  Comprensivo  n.  6  di
Imola, in seduta ordinaria, appositamente convocato  ad horas con nota prot. n. 9266 del 6
ottobre 2020 e successiva integrazione  (nota n.  9295 del  7  ottobre  2020) per  discutere il
seguente

ORDINE DEL GIORNO
Omissis

2.  Approvazione calendario e modalità di svolgimento assemblee elettive genitori A.S.
2020/2021

                                                                      DELIBERA N. 8
VISTA la normativa vigente
VISTO l’art. 21 della L. 59/97 Autonomia Scolastica
VISTO il DPR 245/99 regolamento recante norme in materia di autonomia
VISTO l’art. 8 del Dlgs 297/94 compiti e funzioni del consiglio d’Istituto
ASCOLTATO l’organizzazione delle assemblee illustrate dalla Dirigente
SENTITO il parere dei consiglieri  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
riunito in seduta ordinaria in data 8/10/2020

con la seguente votazione espressa in forma palese:
favorevoli Contrari Astenuti
13 0 0

DELIBERA



all’unanimità la seguente organizzazione:
Con l’Ordinanza del 2 ottobre 2020 della Regione Emilia Romagna sono state confermate le
assemblee in presenza, ma non essendoci spazi adeguati, le assemblee si terranno on line e
dopo due  giorni  si  predisporranno assemblee  in  presenza  solo  con le  persone del  seggio
(presidente, segretario e scrutatore individuati per l’elezione dei rappresentanti di classe).
Per il plesso Andrea Costa l’assemblea on line si terrà il 19 ottobre dalle ore 18.00 alle 19.00.
Ogni coordinatore terrà l’assemblea con la propria classe durante la quale saranno individuati
quattro genitori più i membri del seggio. Ovviamente verrà tutto verbalizzato. Le votazioni si
terranno a partire dal 20 ottobre dalle ore 17.00 alle 19.00 per le classi prime, il 21 ottobre per
le classi seconde, il 22 ottobre per le classi terze. Tutto si svolgerà secondo un piano ben
stabilito per l’entrata e l’uscita dei genitori nel rispetto delle norme anticovid.
Per il plesso Cappuccini l’assemblea on line si terrà il 21 ottobre dalle ore 18.00 alle 19.00, le
votazioni si terranno giovedì 22 ottobre dalle ore 17.00 alle ore 19.00 per le classi prime,
seconde e terze con ingresso da via Villa Clelia e uscita in via de Brocchi.
Le  votazioni  per  le  classi  quarte  e  quinte  si  terranno  il  giorno  23  ottobre  con  le  stesse
modalità.
Per il plesso Rubri le assemblee on line si terranno il 23 ottobre dalle ore 18.00 alle ore 19.00;
le elezioni ci saranno il 24 ottobre dalle ore 8.30 alle ore 10.30 per le classi prime e seconde
con entrata dall’ingresso principale e uscita dalla propria aula. Per le classi terze, quarte e
quinte le elezioni ci saranno dalle ore 11.00 alle 13.00.
In questo modo si potranno evitare assembramenti  e si darà la possibilità di sanificare gli
ambienti.
Per il plesso Pontesanto l’assemblea ci sarà giovedì 22 ottobre dalle 18.00 alle ore 19.00.

Omissis
Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario
Luisa Palmisano

Il Presidente
Baldisserri Annalisa

2


